

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH
TÌNH NGUYỆN “ĐÔNG ẤM” NĂM HỌC 2021 - 2022
TẠI HUYỆN ĐỒNG VĂN, TỈNH HÀ GIANG**

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2021 - 2022 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện “Đông Ấm” năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: từ ngày 08/01/2022 đến hết ngày 10/01/2022

2. Địa điểm: huyện Mèo Vạc, tỉnh Hà Giang

3. Thành phần tham gia:



- Đơn vị phối hợp: Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và một số doanh nghiệp

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên Đoàn Thanh niên HV

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông ĐTN HV	Phó ban
3.	Sv Nguyễn Thị Chung	UVBTV, Chánh VP ĐTN	Ủy viên
4.	Sv Phạm Đức Lượng	UVBTV, Bí thư LCD CTH HV	Ủy viên
5.	Sv Phùng Thị Kim Oanh	Văn phòng ĐTN HV	Ủy viên
6.	Sv Phạm Thanh Xuân	Ban Truyền thông ĐTN HV	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện

- Tổ chức chương trình Tình nguyện tại huyện Mèo Vạc, tỉnh Hà Giang với nội dung tham gia xây dựng công trình thanh niên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách và học sinh nghèo vượt khó, tham gia các công tác tình nguyện làm vệ sinh môi trường, tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu văn hóa

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đối tác đồng hành và tham gia hoạt động.

- Văn phòng Đoàn: tham gia các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia hỗ trợ công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa.



V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.
- Cho sử dụng 01 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.

3. Phòng Công tác chính trị và Hỗ trợ sinh viên

- Hỗ trợ truyền thông trên fanpage của Học viện
- Cử cán bộ tham gia đồng hành công tác tổ chức hoạt động.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện tại tỉnh Hà Giang năm học 2021 - 2022. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN



Thái Hồng Đức